Demikian pula dengan al-Qurthubi, dalam Tafsirnya beliau menegaskan

bahwa perkara talak ditunjukkan (akan kebolehannya) oleh Al-Qur’an, al-Sunnah,

29

HR. Al-Nasaai (Ahmad bin Syu’aib bin Ali al-Khurasani), Sunan al-Nasaai, Tahqiq:

Abdul Fattah Abu Guddah, Jilid 6 (Cet. II; Helb: Maktabah al-Mathbu’at al-Islamiyah, 1406

H/1986 M), no. 3401, h. 142.

30
Muwaffiq al-Din Abdullah bin Ahmad bin Qudamah, al-Mughni, Jilid 10 (Cet. I; Kairo:

Maktabah al-Qahirah, 1388 H/1968 M), h. 323.

Secara bahasa, rukun menurut Ibnu Manzhur adalah sisi-sisi dari sesuatu

di mana ia bersandar dan tegak di atasnya.
33

Sedangkan menurut istilah para

31

Muhammad bin Ahmad bin Abi Bakr al-Qurthubi, al-Jami’ li Ahkam al-Qur’an, (Tafsir

al-Qurthubi), Jilid 3 (Cet. II; Kairo: Dar al-Kutub al-Mishriyah, 1384 H/1964 M), h. 118.

32
Muhammad bin Ibrahim bin al-Mundzir, al-Ijma’, Tahqiq: Fuad Abdul Mun’im Ahmad

(Cet. I; Dar al-Muslim, 1425 H/2004 M), h. 84.

33
Ibnu Manzhur, Lisan al-Arab, Jilid 13 (Cet. I; Beirut: Dar al-Shadir, 1990), h. 185.